
 
 

Návod pro trezor Opticum AX Samson 

 
 

První otevření trezoru 
 
 
Odstraňte kryt klíčové dírky. Poté vložte přiložený klíč a otočte po směru hodinových ručiček. Ve 

stejnou dobu otočte kulatým knoflíkem také ve směru hodinových ručiček a poté za něj zatáhněte. 

Pohotovostní klíč uschovejte na bezpečném místě, nedoporučujeme schovávat v trezoru. 

 

 

Instalace baterií 
 
 
Pro funkce sejfu jsou potřeba baterie 4x AA (1,5 A) Doporučujeme použití alkalických 

baterií. Pro instalaci baterií odstraňte kryt a vložte baterie správně dle polarity + - 

 

Výměna baterií 
 
 
Pokud svítí červený i zelený indikátor současně, je potřeba neprodleně vyměnit baterie. 

Ujistěte se že jsou baterie správně umístěny. Prosím udělejte test než zavřete dveře 

trezoru. Pozn: nepoužívejte staré a nové baterie dohromady. 

 

 

Nastavení uživatelských kódů 
 
 
Nechte otevřené dveře a zmáčkněte a držte tlačítko 1, dokud se nerozsvítí žluté světlo. 

Vložte svůj vlastní kód ( 4až 8 číslic) a zmáčkněte tlačítko # nebo* pro potvrzení. Zaznění 

dvou krátkých tónů znamená úspěšné uložení. Pokud se rozsvítí žluté světlo se zazněním 

tří krátkých tónů, vložení kódů nebylo úspěšné a opakujte postup znovu. 
 

 

Nastavení master kódu 
 
 
Otevřete trezor, zmáčkněte dvakrát tlačítko 0 a zmáčkněte resetovací tlačítko z vnitřní strany trezoru. Až 

se rozsvítí žluté světlo začněte zadávat nový master kód(3-8 číslic). Poté zmáčkněte # nebo * pro 

potvrzení. Dva krátké tóny a zablikání žlutého světla signalizují úspěšné uložení. Pokud se rozsvítí žluté 

světlo se zazněním tří krátkých tónů, vložení kódů nebylo úspěšné a opakujte postup znovu. 

 

Otevření trezoru pomocí kódu 
 
 
Vložte váš osobní kód (každé zmáčknutí klávesnice se ozve pípnutí a zabliká žluté světlo) Zmáčkněte # nebo 
 
* a rozsvítí se zelené světlo. Do 5 sekund otočte otočným úchytem ve směru hodinových ručiček a 

zatáhněte. Pokud bliká žluté světlo spolu se třemi pípnutími, zadejte znovu správný kód. 



Automatické zablokování trezoru 
 
 

Pokud zadáte špatný kód 3x po sobě, bude trezor vydávat krátké tóny po dobu 20 sekund. 

Klávesnice po dobu varovného signálu nebude funkční. Trezor můžete otevřít bezpečnostním klíčem. 

 
 

Jak otevřít trezor přiloženým klíčem 
 
 

Pokud nemůžete otevřít trezor kódem, použijte přiložený bezpečnostní klíč. Odstraňte kryt 

klíče, vložte klíč do dírky a otočte po směru hodinových ručiček. Ve stejném okamžiku 

otočte knoflíkem po směru hodinových ručiček a zatáhněte. 

 

 

Instalace na zeď nebo na podlahu 
 

 

Odstraňte ochranný obal trezoru. Pro minimalizaci rizika krádeže musí být sejf pevně přimontován k zemi 

nebo zdi. Pro tento účel má trezor montážní otvory ze spodní a zadní části. V balení naleznete také šrouby 

pro použití do zděných stěn. Umístěte trezor na požadované místo a poznačte si pomocí otvorů místa pro 

vyvrtání děr pro hmoždinky. Ujistěte se, že v místě vrtání nevede elektřina nebo další rozvody. Použijte 12 
 
mm vrták a vyvrtejte otvory na označených místech. Vložte do otvorů ve zdi hmoždinky spolu se 

šrouby podložkami a klínovými maticemi. Před utažením šroubů zafixujte matice ve hmoždinkách. 

Poté odstraňte šrouby s podložkami. Umístěte sejf a dotáhněte šrouby z vnitřní strany trezoru. 

 
 
 

E-commerce Group, s.r.o.  
https://www.eltrox.sk/kategoria/domaca-automatizacia/trezory/trezor-opticum-ax-samson/ 

https://www.eltrox.sk/kategoria/domaca-automatizacia/trezory/trezor-opticum-ax-samson/

